МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30

имени Героя Советского Союза маршала Георгия Константиновича Жукова

ПРИКАЗ

26.10.2024 г.                                                                                                № 100 -Ш

Об организации работы по функциональной грамотности

На основании приказа департамента образования администрации муниципального

образования город Краснодар от 25.10.2024 № 2208 «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций города Краснодара на 2024-2025 учебный год », в целях реализации комплекса

мер, направленных на формирование функциональной грамотности учащихся

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности учащихся на 2024-2025 учебный год (приложение 1).

2.  Назначить ответственным за реализацию плана заместителя директора Апестину

Е.В.

3. Руководителям ШМО математического, естественно-научного и гуманитарного

циклов, а также начальной школы активизировать работу в части формирования и оценки

функциональной грамотности учащихся. Организовать самообразование педагогических

работников в области формирования функциональной грамотности с посещением

семинаров, вебинаров, практикумов по данной тематике муниципального и краевого

уровней.

3.1. Организовать работу учителей-предметников в следующих направлениях:

3.1.1. Внедрение образовательных технологий , в том числе квест-технологий,

технологий интерактивных игр, а также методов, способствующих развитию

функциональной грамотности: работу в группах, метод проектов, разработку заданий на

функциональную грамотность, самодиагностику.

3.1.2. Развитие у обучающихся самостоятельности, умения жить и работать в

социуме.

3.1.3. Создание атмосферы сотрудничества, психологической обстановки для

естественного самовыражения учащихся.

3.1.4. Организовать информационно- разъяснительную работу с родителями по

вопросам функциональной грамотности.

4. Учителям-предметникам обеспечить внедрение в образовательный процесс

банка заданий для оценки функциональной грамотности учащихся, разработанного ФГБНУ

«Институт стратегии развития образования Российской академии образования», ФГИС

«Моя школа».

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора

Апестину Е.В.

Директор   МАОУ СОШ№30 Т.А.Сысова

	Об организации работы по функциональной грамотности

		2024-12-05T15:39:43+0300
	Сысова Татьяна Анатольевна